ГОСУДАРСТВЕННОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

 СЛОБОДЗЕЙСКОГО РАЙОНА И Г. СЛОБОДЗЕЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 «_____» ___________20____г.                                                                    № _________

«О мероприятиях по обеспечению

очередного призыва в ряды

Вооруженных Сил Приднестровской

Молдавской Республики»

В соответствии со ст. 52 Закона Приднестровской Молдавской Республики «Об

органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации

в Приднестровской Молдавской Республике», с Законом Приднестровской

Молдавской Республики «О всеобщей воинской обязанности и военной службе» и с

Законом Приднестровской Молдавской Республики «Об альтернативной гражданской

службе» и.о.главы государственной администрации Слободзейского района и

г.Слободзея

РЕШИЛ:

1. Главам администраций сёл и поселков, руководителям учреждений,

управлений, организаций, предприятий, государственной администрации

Слободзейского района и г. Слободзея, организовать совместно с Слободзейским

районным военным комиссариатом с 1 апреля по 30 июня 2021 года очередной

призыв в Вооруженные Силы Приднестровской Молдавской Республики граждан

2003 года рождения и старших возрастов, не имеющих права на отсрочку от призыва

на военную службу.

2. Для организации проведения призыва утвердить призывную комиссию

Слободзейского районного военного комиссариата в следующем составе:

а) председатель комиссии:

Марков В.Б.

Военный комиссар Слободзейского РВК,

майор;

б) члены комиссии:

Ненов Е.Е.

начальник МУ «Слободзейское Управление

физической культуры, спорта, туризма и

молодежной политики»;

Бабак В.В. заместитель начальника Слободзейского

РОВД, подполковник милиции;

в) врачи-специалисты

Поздняков В.А.

врач, руководящий работой по медицинскому

освидетельствованию граждан, начальник

медицинского Управления Министерства

обороны ПМР;

Мартолог М.В. врач-хирург, капитан;

Ликий Н.П. врач-терапевт, майор;

Морозану А.В. врач-отоларинголог, лейтенант;

Шолохова И.В. врач-невропатолог;

Лукьянова Г.А. врач-психиатр, старший лейтенант;

Поздняков В.А.  врач-окулист;

г) секретарь комиссии:

Горяйнова И.В.

медицинская сестра.

2.1. На случай болезни или отсутствия по другим уважительным причинам

кого-либо из назначенных членов призывной комиссии, утвердить резервный состав

призывной комиссии:

а) председатель комиссии:

Коротнян Д.А.

начальник второго отделения Слободзейского

РВК, майор;

б) члены комиссии:

Баркарь М.А.

заместитель начальника МУ «Слободзейское

Управление физической культуры, спорта,

туризма и молодежной политике»;

Гурдуз В.В. заместитель начальника Слободзейского

РОВД, подполковник милиции;

в) врачи-специалисты

врач-терапевт

врач –отоларинголог

Черновалова С.Г.;

Андреева Н.А., старший лейтенант;

г) секретарь комиссии:

Флорук Л.М.

медицинская сестра.

3. Работу призывной комиссии проводить на призывном участке

Слободзейского районного военного комиссариата с 1 апреля по 30 июня 2021 года с

09.00 до 13.00.

4. В соответствии с совместным приказом министра обороны ПМР и министра

здравоохранения ПМР №14/80 от 28.01.2020 года и в целях качественного

медицинского обследования главному врачу Слободзейской ЦРБ направить

3 медсестры.

5. Главному врачу Слободзейской ЦРБ обеспечить медицинскую комиссию

необходимыми медикаментами, медицинскими инструментами по нормам, согласно

Положению «О медицинском освидетельствовании в Вооруженных Силах»,

утвержденному Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от

29.03.2019 г. № 98.

6. Заместителю главы государственной администрации Слободзейского района

и г.Слободзея по социальным вопросам, главам администраций сел и поселков района

организовать оповещение, обеспечить автомобильным транспортом, организованную

доставку и контроль прохождения призывной комиссии граждан, состоящих на

воинском учете, согласно списку.

7. Руководителям учебных заведений, предприятий, организаций, учреждений,

независимо от форм собственности обеспечить оповещение и организованную явку

призывников в военный комиссариат Слободзейского района, для прохождения

медицинской комиссии по адресу: г. Слободзея, ул.50 лет Октября 59.

8. Утвердить план взаимодействия отдела внутренних дел Слободзейского

района и Слободзейского районного военного комиссариата.

9. Военному комиссару Слободзейского района майору Маркову В.Б.,

начальнику Слободзейского РОВД полковнику милиции Урсу С.М., для

качественного и организованного проведения призыва граждан на военную службу

весной 2021 года, создать оперативную группу, состоящую из сотрудников

Слободзейского РВК и участковых инспекторов милиции, для определения места

нахождения (проживания) и вручения повесток гражданам, уклоняющимся от

призыва в Вооруженные силы Приднестровской Молдавской Республики. 9.1.

Военному комиссару Слободзейского района создать группу для определения места

нахождения (проживания) и вручения повесток гражданам, уклоняющимся от

призыва, состоящую из сотрудников Слободзейского РВК и участковых инспекторов

милиции.

9.1. Руководителям нижеуказанных предприятий на период с 1 апреля по

30 июня 2021 года для установления места нахождения (проживания) и доставки в

Военный комиссариат граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу, в

указанные дни с 9:00 до 13:00 часов выделять автотранспорт (легковые автомобили):

а) Государственная администрация Слободзейского района и г. Слободзея:

11.05.2021 г., 13.05.2021 г., 18.05.2021 г., 20.05.2021 г., 25.05.2021 г., 27.05.2021 г.,

01.06.2021 г., 03.06.2021 г., 08.06.2021 г., 10.06.2021 г., 15.06.2021 г.

б) МУ «Слободзейское районное управление народного образования»:

17.06.2021 г., 22.06.2021 г.

в) ГОУ СПО «Слободзейский политехнический техникум»:

24.06.2021 г., 29.06.2021 г.

Заправку автомобилей осуществить за счет выделенных средств

Слободзейскому РВК.

10. Начальнику РОВД Слободзейского района полковнику милиции С.М. Урсу

выделить наряд милиции для поддержания общественного порядка на призывном

пункте: г. Слободзея, ул. 50 лет Октября 59 в дни отправок призывников на

Республиканский сборный пункт, а именно: 26.04.2021 г., 31.05.2021 г., 28.06.2021 г.,

29.06.2021 г., 30.06.2021 г.

11. Руководителям предприятий: МУ «Слободзейское РУНО», ГОУ СПО

«Слободзейский политехнический техникум», МУ «Слободзейское Управление

физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» для доставки

призывников на Республиканский сборный пункт, в указанные в пункте 10

настоящего Решения дни, выделять транспорт (автобус). Заправку автобусов

осуществить за счет выделенных средств Слободзейскому РВК. Накануне отправок

уточнять необходимость выделения транспорта в Слободзейском РВК.

12. Главному специалисту управления документационного, правового и

кадрового обеспечения управленческой деятельностью на официальном сайте

Государственной администрации Слободзейского района и г.Слободзея до 01 апреля

2021 года разместить Приказ военного комиссара Слободзейского района о

проведении очередного призыва в ряды Вооруженных сил Приднестровской

Молдавской Республики.

13. Председателю призывной комиссии майору Маркову В.Б. информировать

главу государственной администрации Слободзейского района и г. Слободзея о ходе

работы призывной комиссии ежемесячно.

14. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя главы

государственной администрации Слободзейского района и г. Слободзея по

социальным вопросам И.М. Шведул.

И.о.главы госадминистрации

Слободзейского района и г.Слободзея                                               Н.И.Ярошевский